МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ    ШКОЛА № 1
г. ПОШЕХОНЬЕ
П Р И К А З

№  498                                                                                                               11.12.2023
Об утверждении Программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2024-2026 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью обеспечения рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2024-2026 гг. МБОУ СШ №1 г.Пошехонье (далее по тексту – Программа энергосбережения).
2. Ответственному за ведение сайта Кустовой М.М  опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СШ №1 г.Пошехонье https:// https://sh1psh.edu.yar.ru/
3. Отменить с 11.12.2023г. действие приказа от 24.02.2021 г. №  74 «Об утверждении Программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2021 - 2023 гг.».
4. Назначить о ответственным за исполнение Программы энергосбережения завхоза МБОУ СШ №1 г.Пошехонье Кудрявцеву О.Г
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Директор МБОУ СШ №1 г.Пошехонье                                                            Г.В.Румянцева